Jahresabschluss

Gewinn und Verlustrechnung

Einnahmen

Einzelspenden

Forderspenden

Materialverkauf und Anzeigen
Zinsen

Sonstige Einnahmen und Zuschiisse

Ausgaben
Personalkosten
Rundbrief/Magazin
Kampagnen

Anzeigen

Fundraising

Web/Social Media

Allg. Offentlichkeitsarbeit
Verwaltung

Ergebnis

Zuflhrung (-) / Entnahme (+) Freie Ricklage

Gewinn (+) / Jahresfehlbetrag (-)

Bilanz
AKTIVA

A. Anlagevermoégen
1. Genossenschaftsanteile

B. Umlaufvermégen
I. Vorrate

Il. Forderungen
1Il. Bankguthaben

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva:

PASSIVA

A. Kapital
1. Anfangskapital
2. Jahresfehlbetrag/Gewinn

B. Riicklagen
1. Freie Ricklage

C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten ggi. Banken

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

3. Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Passiva:

zum 31.12.

953.837,15 €

887.673,45 €

66.163,70 €

-66.000,00 €

163,70 €

zum 31.12.

2.500,00 €

975.468,08 €

7.203,35 €

985.171,43 €

32.339,67 €

927.500,00 €

25.331,76 €

985.171,43 €

.ausgestrahlt

2024

368.509,28 €
569.739,54 €
4.800,00 €
8.806,34 €
1.981,99 €

605.516
57.868
64.382

815,10 €
31.172,86 €
20.783,83 €

6.436,03 €
100.699,43 €
66.163,70 €
-66.000,00 €

163,70 €

2024

2.500,00 €

0,00 €

975.468,08 €

7.203,35 €

985.171,43 €

32.175,97 €
163,70 €

927.500,00 €

73,20 €
18.208,83 €
7.049,73 €

985.171,43 €

gegen at

2023

945.625,55 €
360.946,60 €
570.190,18 €
5.194,73 €
3.646,10 €
5.647,94 €

904.844,68 €

594.895,16 €

62.520,94 €

72.630,55 €

822,97 €

33.050,56 €

26.997,03 €

20.345,58 €

93.581,89 €

40.780,87 €  40.780,87 €

-40.500,00 € -40.500,00 €

280,87 € 280,87 €
2023
0,00 €
902.331,53 €
100,00 €
902.231,53 €
6.843,18 €
6.843,18 €

909.174,71 € 909.174,71 €

32.175,97 €
31.895,10 €
280,87 €

861.500,00 €
861.500,00 €

15.498,74 €
104,84 €
9.045,58 €
6.348,32 €

909.174,71 € 909.174,71 €



