

## Jahresabschluss

Gewinn und Verlustrechnung	zum 31.12.		2024	2023
<b>Einnahmen</b>	<b>953.837,15 €</b>		<b>945.625,55 €</b>	
Einzelspenden		368.509,28 €	360.946,60 €	
Förderspenden		569.739,54 €	570.190,18 €	
Materialverkauf und Anzeigen		4.800,00 €	5.194,73 €	
Zinsen		8.806,34 €	3.646,10 €	
Sonstige Einnahmen und Zuschüsse		1.981,99 €	5.647,94 €	
<b>Ausgaben</b>	<b>887.673,45 €</b>		<b>904.844,68 €</b>	
Personalkosten		605.516	594.895,16 €	
Rundbrief/Magazin		57.868	62.520,94 €	
Kampagnen		64.382	72.630,55 €	
Anzeigen		815,10 €	822,97 €	
Fundraising		31.172,86 €	33.050,56 €	
Web/Social Media		20.783,83 €	26.997,03 €	
Allg. Öffentlichkeitsarbeit		6.436,03 €	20.345,58 €	
Verwaltung		100.699,43 €	93.581,89 €	
<b>Ergebnis</b>	<b>66.163,70 €</b>	<b>66.163,70 €</b>	<b>40.780,87 €</b>	<b>40.780,87 €</b>
Zuführung (-) / Entnahme (+) Freie Rücklage	-66.000,00 €	-66.000,00 €	-40.500,00 €	-40.500,00 €
<b>Gewinn (+) / Jahresfehlbetrag (-)</b>	<b>163,70 €</b>	<b>163,70 €</b>	<b>280,87 €</b>	<b>280,87 €</b>
Bilanz	zum 31.12.		2024	2023
<b>AKTIVA</b>				
<b>A. Anlagevermögen</b>	<b>2.500,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	
1. Genossenschaftsanteile		2.500,00 €		
<b>B. Umlaufvermögen</b>	<b>975.468,08 €</b>		<b>902.331,53 €</b>	
I. Vorräte				
II. Forderungen		0,00 €	100,00 €	
III. Bankguthaben		975.468,08 €	902.231,53 €	
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>7.203,35 €</b>		<b>6.843,18 €</b>	
		7.203,35 €		6.843,18 €
<b>Summe Aktiva:</b>	<b>985.171,43 €</b>	<b>985.171,43 €</b>	<b>909.174,71 €</b>	<b>909.174,71 €</b>
<b>PASSIVA</b>				
<b>A. Kapital</b>	<b>32.339,67 €</b>		<b>32.175,97 €</b>	
1. Anfangskapital		32.175,97 €	31.895,10 €	
2. Jahresfehlbetrag/Gewinn		163,70 €	280,87 €	
<b>B. Rücklagen</b>	<b>927.500,00 €</b>		<b>861.500,00 €</b>	
1. Freie Rücklage		927.500,00 €	861.500,00 €	
<b>C. Verbindlichkeiten</b>	<b>25.331,76 €</b>		<b>15.498,74 €</b>	
1. Verbindlichkeiten ggü. Banken		73,20 €	104,84 €	
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		18.208,83 €	9.045,58 €	
3. Sonstige Verbindlichkeiten		7.049,73 €	6.348,32 €	
<b>Summe Passiva:</b>	<b>985.171,43 €</b>	<b>985.171,43 €</b>	<b>909.174,71 €</b>	<b>909.174,71 €</b>